
 
AJUNTAMENT DE LA  

COMTAL VILA DE RIPOLL 

 

 
 

 

Àrea: Administració General 
Expedient: 03.02.1461 1/2022 Selecció de personal Selecció de personal per concurs oposició 
 
ANUNCI 

 
En compliment d’allò establert en la bases reguladores del procés de selecció per a cobrir una plaça d’agent 
de la Policia Local funcionari de carrera per consurs oposició lliure es publica el Decret dictat en relació a 
l’aprovació de la llista definitiva d’admesos i exclosos, designació dels membres que formen el tribunal 
qualificador de les proves i fixació de les dates de les proves que es detalla íntegrament a continuació: 
 
".." 
DECRET  

 
MOTIVACIÓ 
Vist que en data 18 de març de 2022 es va publicar al Butlletí Oficial de la Província de Girona número 54 
anunci d’aprovació de les bases i la convocatòria del procés selectiu per cobrir una plaça d’agent de la 
policia local funcionari de carrera per concurs oposició lliure així com una ressenya en el Diari Oficial de la 
Generalitat de Catalunya número 8634 de data 25 de març de 2022. 
 
Vist que en data 8 d’abril de 2022 es va publicar al Butlletí Oficial de la Província de Girona número 69 
anunci d’aprovació de la modificació de les bases i la convocatòria del procés selectiu per cobrir una plaça 
d’agent de la policia local funcionari de carrera per concurs oposició lliure així com una ressenya en el Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya número 8649 de data 19 d’abril de 2022. 
 
Transcorregut el termini indicat en dites bases consta la presentació de 38 aspirants: 
 

Registre d'entrada Xifres DNI 

2937 7841 

2939 3636 

3007 5085 

3008 0553 

3076 4188 

3078 3520 

3139 3420 

3170 5382 

3348 5524 

3495 1962 

3538 2909 

3542 5966 

3608 3086 

3611 9480 

3645 4781 

3650 3463 
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3651 4121 

3707 5832 

3710 5150 

3712 7139 

3905 1522 

3974 7600 

4047 9063 

4053 1836 

4112 0926 

4313 4216 

4314 5588 

4418 5251 

4419 2872 

000058 7185 

000059 6394 

000066 4464 

000087 5060 

3380//3683 4309 

3541/4274 3346 

3610//4020//4125 2978 

3648//3647 9407 

3709//4360 4369 

 
Per tal de garantir la confidencialitat de les dades dels aspirants s’utilitzarà al llarg del procés la identificació 
assenyalada en el quadre anterior que obeeix a les xifres quarta, cinquena, sisena i setena del DNI. 
 
Tal i com estableix la base quarta de les bases, un cop finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, la 
presidència de la Corporació o autoritat delegada, va dictar resolució aprovant provisionalment les llistes 
d’aspirants admesos i exclosos i va concedir un termini de deu dies hàbils per a esmenes o reclamacions 
possibles. 
 
Finalitzat el termini d’exposició pública de la llista d’admesos i exclosos provisional del procés de selecció 
per cobrir una plaça d’agent de la Policia Local funcionari de carrera mitjançant concurs oposició lliure s’han 
presentat 6 esmenes a la mateixa. 
 
Queden exempts de la realització del coneixement de la llengua catalana aquells aspirants que acreditin 
documentalment, dins del termini de presentació de les sol·licituds, posseir el certificat de nivell de català B2 
de la Direcció General de Política Lingüística del Departament de Cultura, o equivalent o superior. De la 
mateixa manera poden restar igualment exempts de realitzar aquesta prova els i les aspirants que hagin 
participat i obtingut en processos anteriors de selecció de personal accedir a la mateixa administració en 
què hi hagués establerta una prova de català del mateix nivell o superior, o que hagin superat la prova 
esmentada en altres processos de la mateixa oferta pública d’ocupació.  
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La competència per a dictar aquesta resolució li correspon a l'alcalde, en virtut d'allò establert en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i l'article 53 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, si 
bé la competència fou delegada a favor del regidor delegat de l'Àrea de Serveis Econòmics i Administració 
General en virtut del Decret de l'Alcaldia de data 22 de juny de 2019, publicat en el Butlletí Oficial de la 
Província de Girona número 144 de data 29 de juliol de 2019. 
 
En virtut de les competències que legalment m'han estat conferides emeto la següent, 
 
DISPOSICIÓ 
El Regidor delegat de serveis econòmics i administració general resol: 
 
Primer.- Aprovar definitivament la llista d’admesos i exclosos al procés de selecció per per cobrir una plaça 
d’agent de la Policia Local funcionari de carrera mitjançant concurs oposició lliure següent: 
 
ADMESOS 

Registre d'entrada Xifres DNI 
Exempció Català 

3348 5524 SI 

3538 2909 SI 

3542 5966 SI 

3608 3086 SI 

3611 9480 SI 

3645 4781 SI 

3650 3463 SI 

3651 4121 SI 

3707 5832 SI 

4047 9063 SI 

4112 0926 SI 

4313 4216 SI 

4314 5588 SI 

000059 6394 SI 

000066 4464 SI 

000087 5060 SI 

3541/4274 3346 SI 

3610//4020//4125 2978 SI 

3648//3647 9407 SI 

3709//4360 4369 SI 

3008 0553 SI 

3078 3520 SI 
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3495 1962 SI 

3905 1522 SI 

4053 1836 NO 

3380/3683 4309 SI 

 
EXCLOSOS 

Registre 
d'entrada Xifres DNI 

Exempció Català Motiu de l’exclusió 

2937 7841  NO Manca de liquidació de drets d’examen  

2939 3636  NO 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3007 5085 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3076 4188 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3139 3420 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3170 5382 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3710 5150 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3712 7139 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

3974 7600 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

4418 5251 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

4419 2872 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

000058 7185 SI 
Manca de liquidació de drets d’examen  

 
Segon. Designar el Tribunal Qualificador del procés de selecció detallat a continuació en compliment de la 
base cinquena del procés de selecció: 
 
Titulars 

Càrrec Nom i Cognoms 

President Joan Pujals Montferrer, Caporal de la Policia Local de Ripoll 

Vocal1 Gerard Soldevila Freixa, Secretari de l’Ajuntament de Ripoll 

Vocal 2 Helena López Sola, Cap de l’Àrea de Serveis Econòmics de l’Ajuntament de Ripoll 

Vocal 3 David Molina Torres, Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Vocal 4 Moisés Gimeno Adrián, Direcció General d’Administració de Seguretat 

Secretari Gerard Soldevila Freixa, Secretari de l’Ajuntament de Ripoll 

 
Suplents 

Càrrec Nom i Cognoms 

President Elena Bernal Puiggarí, Caporal de la Policia Local de Ripoll 

Vocal1 Anna Carrique Marcé, Recursos Humans Ajuntament de Ripoll 

Vocal 2 Montse Navas Caballero, Administrativa Secretaria Ajuntament de Ripoll 

Vocal 3 Maria Lourdes Rota Benito, Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Vocal 4 Jordi Planella Vilaró, Direcció General d’Administració de Seguretat 

Secretària Maria Abascal García, Serveis Jurídics Ajuntament de Ripoll 
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Tercer.-  Disposar que en relació als nomenaments del Tribunal Qualificador es podrà exercir els drets 
d’abstenció i recusació en compliment d’allò establert en els articles 23 i 24 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, 
de règim jurídic del sector públic. 
 
Quart. En compliment de la base sisena, setena i vuitena de les bases reguladores del procés de selecció 
convocar la realització dels exercicis següents: 
 
Primer exercici: Coneixement de la llengua catalana 
Dia: 08/06/2022 
Hora: 08:30 hores 
Lloc: Ajuntament de Ripoll 
 
Segon exercici: Aptitud física 
Dia: 13/06/2022 
Hora: 08:30 
Lloc: Zona esportiva municipal 
 
Tercer exercici: Cultura general 
Dia: 13/06/2022 
Hora: 10:30 
Lloc: Ajuntament de Ripoll 
 
Quart exercici: Prova teòrica 
Dia: 13/06/2022 
Hora: 12:00 
Lloc: Ajuntament de Ripoll 
 
Cinquè exercici: Prova pràctica 
Dia: 13/06/2022 
Hora: 13:30 
Lloc: Ajuntament de Ripoll 
 
Sisè  exercici: Entrevista 
Dia: 13/06/2022 
Hora: 16:30 
Lloc: Ajuntament de Ripoll 
 
Cinquè. Disposar que per a la realització dels exercicis de l’ oposició seran convocats els aspirants 
mitjançant la inserció d’un anunci al tauler d’anuncis i a la pàgina web de l’Ajuntament de Ripoll. 
 
Sisè. Publicar anunci a la pàgina web municipal i en el tauler d’anuncis, donant compliment a allò establert 
en les bases reguladores del procés de selecció objecte d’aquesta resolució, fent avinent que els recursos 
procedents contra aquest acte administratiu són els establerts a les bases reguladores del procés de 
selecció. 
".." 
 
Ripoll a la data de la signatura electrònica. 
 
El secretari 
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